
        

 

 

IL DIRETTORE 

 
Oggetto: Nomina eletti rappresentanze del Personale tecnico-amministrativo, degli iscritti ai corsi di dottorato di 

ricerca e dei titolari di assegni di ricerca in seno al Consiglio di Dipartimento. 

 

VISTO   lo Statuto dell’Università della Calabria, emanato con Decreto Rettorale 23 marzo 

2012, n. 562, aggiornato al DR 03/08/2023, n. 1119 - Pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 189 del 14/08/2023; 

 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

  

VISTO  il Regolamento di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 6 febbraio 2013, n. 233 

aggiornato con Decreto Rettorale 29 agosto 2023, n. 1138; 

 

VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Culture, Educazione e Società – DiCES - 

dell’Università della Calabria, emanato con D.R. 7 gennaio 2015, n. 11, aggiornato al 

Decreto Rettorale 27 maggio 2021, n. 769 con particolare riferimento all’art. 7, 

concernente la composizione, convocazione, competenze e funzionamento del 

Consiglio di Dipartimento; 

 

VISTO  l’Allegato “C” al suddetto Regolamento, recante la disciplina delle elezioni delle 

rappresentanze del Personale Tecnico-Amministrativo, degli iscritti ai Corsi di 

Dottorato di Ricerca e dei titolari di Assegni di Ricerca in seno al Consiglio di 

Dipartimento; 

 

ATTESO quanto disposto dal Regolamento di Ateneo (Emanato con decreto rettorale 6 febbraio 

2013, n. 233 Aggiornato con decreto rettorale 29 agosto 2023, n. 1138), che stabilisce, 

nello specifico, per il PTA al comma 3 dell'art. 47 (Il Consiglio) che "[...] La 

rappresentanza del personale tecnico-amministrativo dura in carica quattro anni, [...]" 

mentre al comma 4 stabilisce che "[...] La rappresentanza degli iscritti a Corsi di 

Dottorato di Ricerca, degli studenti e degli assegnisti è disciplinata dai Regolamenti 

dei Dipartimenti. [...]"; 
 

VISTO  il D.D. 10 dicembre 2024, n.188 con il quale sono state indette le elezioni dei 

rappresentanti del Personale Tecnico Amministrativo, degli iscritti ai Corsi di 

Dottorato di Ricerca e dei titolari di Assegni di Ricerca in seno al Consiglio di 

Dipartimento di Culture, Educazione e Società – DiCES – dell’Università della 

Calabria; 
 

VISTO il D.D. n.192 del 23 dicembre 2024 con il quale è stato costituito il Seggio elettorale e 

nominato il suo Presidente; 

 

PRESO ATTO  del Verbale del Seggio elettorale del 10/01/2025, inerente le operazioni di scrutinio e 

relative risultanze; 
 



        

 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

DECRETA 

 

Art. 1    Sono approvati gli atti delle elezioni dei rappresentanti in seno al Consiglio di 

Dipartimento, indette con D.D. n.188 del 10 dicembre 2024, e, per l’effetto sono 

nominati eletti:  

➢ per il personale Tecnico-Amministrativo, in ordine di preferenze riportate: 

 

• CANNATARO Antonio 

• FLORIO Maria 

• TENUTA Giovanni 

• CARIA Maria 

• VILARDO Adelio 

 

➢ per i titolari di Assegni di Ricerca: 

• GAROFALO Sabrina 

 

Art. 2  per quanto esposto in premessa, il mandato degli eletti decorre dalla data del presente 

provvedimento restando in carica per quattro anni per il PTA e un anno per i titolari di 

Assegni di Ricerca. 

 

 

                                       

    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

        Prof. Roberto Guarasci 

 

 

 


		2025-01-13T18:09:00+0100
	IT
	ROBERTO GUARASCI




